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EUROPA POD G RAI EM BOMB*

W ostatnich 46-miu godzinach natęże
nie ofenzywy lotniczej sprzymierzonych —  
przeszło wszystkie dotychczasowe rozmiary. 
Operacje dzienne i nocne objęły 7 krajów, 
a to : Niemcy,Austrię,Węgry,Jugosławię, - 
^rańcję, Belgię. i Holandię. Z baz angiel - 
skich nader silne formacje amerykańskie - 
uderzyły w dzień na fabryki samoiotow i - 
łożysk kulkowych w Augsburgu,Schweinfur - 
cie,Oberpfaffenhoffen i Lechwełd.niszcząc 
wiele hal montażowych i wytwórczych. Rów
nocześnie zbombardowano Namur i Chevre w 
Gelgii. W operacjach wzięło udział 2*ooo~ 
samolotów. W walkach zestrzelono 76 niem. 
myśliwców,^5 zniszczono na ziemi,straty - 
amerykańskie 44 maszyny* Brytyjczycy ata
kowali w dzień lotniska w zach.krajach -
okupowanych,w nocy zbombardowali Osna --
briick /samych 6~tonowych bomb zrzucono 16/ 
oraz obiekty we Francji,Belgii i Holandii. 
Formacje Moskito bombardowały Berlin i - 
zachodnie Niemcy. Z baz włoskich Ameryka
nie w nalotach dziennych i nocnych uderzy 
li na fabryki zbrojeniowe,samolotów,kole
je i lotniska węgierskie w Budapeszcie, - 
Gyór,Prod i Vac /Weitzen/. 5oo brytyjskich 
maszyn zbombardowało Uiener-Feustadt i —  
Bruck pod- Wiedniem. Inne eskadry atakowa
ły Zagrzeb i obiekty w Jugosławii,koleje- 
we Włoszech,Dalmację i wyspę Korfu. W ope 
racjach zniszczono ■ 5ć niem.myś 1 i wc ó w kosz . 
tem 19-tu własnych*

Siła nalotów występuje najlepiej w - 
świetle cyfr. Od ubiegłej soboty w nalo- - 
tach wzięło udział 2o.ooo samolotów,?/ wal 
kach zniszczono w powietrzu 611-na ziemi-- 
97 niememaszyn,otraty własne wyniosły J22 
samoloty a Londyński "'Daily Telegraph" na
zywa ostatnie naloty nocne i dzienne pod
stawę do inwazji. Dotychczasowe naloty —  
miały na celu zniszczenie produkcji wojen 
nej,obecne ojberacje dążą do rozsadzenia - 
połączeń kolejowych. Gem Eisenhower oświa 
dczył w swym przemówieniu do lotnictwa —  
myśliwskiego :"niedługu nadejdzie chwila, 
gdy od świtu do mroku będziecie nad Niem
cami i współdziałać będziecie z siłami -

lądowymi,morskimi i powietrznymi,które ude
rzeniem swym zadadzą ostateczną klęskę ---
Hitlerowi.

KOŃCOWE WALKI NA KRYMIE.

Rozkaz Stalina doniósł o zdobyciu na - 
Krymie miast : Euoatorii,Symferopola,Teodo
zji i Bakozyseraju oraz Joo-tu miejscowoś - 
ci. Rozbite" wojska niemiecko-rumunskie — - 
uciekają do Sebastopola,ostatniego miasta i
portu,jakim dysponują Niemcy na Krymie. --
Wczoraj Rosjanie byli oddaleni od Sebasto - 
pola o 55 km. Niemcy przygotowali w porcie- 
wiele łodzi i barek dla ewakuacji. Lotnie - 
two sowieckie rozbija i niszczy tę flotyllę, 
flota czarnomorska otoczyła port,ewakuacja- 
jest uniemożliwiona. Do czwartku wieczora -
wzięto 3I*000 jeńców i olbrzymie ilości --
sprzętu, Obie armie rosyjskie północna i - 
kerczerska już się połączyły.

Gen.Malinowski zdobył Owidiopol nad — * 
limanem dniestrowym i ostrzeliwuje zachodni 
brzeg rzekic Rosjanie nacierają na Kiszy- - 
niewa W rej.Skały nową ofenzywa rosyjska - 
zdobyła 4o miejscowości.

W OBOZIE SATELITÓW NIEMIEC.

Według wiadomości ze źródeł szwedzkich 
Hitler miał wezwać przedstawicieli swoich - 
wasali do Berchtesgaden.by omówić sprawę - 
obrony Bałkan,pomocy Japonii dla Niemiec i 
możliwości przeniesienia wojsk niemieckich- 
z zachodu na wschód.

Pod adresem Finlandii padło ponowne —  
ostrzeżenie o Podsekretarz stanu USA oi wład
czy ł,że zarówno Finlandia jak i inni sate - 
lici niemieccy znają konsekwencje pozosta 
?/ania po stronie Niemiec0 Odpowiedzialność- 
za nie spada wy łącznie na odnośne rządy.

W środę odbyło się posiedzenie fińskie 
go parlamentu. Partia socjal—demokratyczna— 
oświadczyła,że uczyni wszystko,aby wycofac- 
się z wojny. W nocy parlament wyraził rzą - 
dowi zaufanie,co równoznaczne jest z apro - 
batą stanowiska rządu wobec rosyjskiej pro
pozycji o Stockholm donosi,że Y/śród Finnów - 
coraz częściej szerzą się obawy,by nie do -



szło do wojny dome we 3# Szwedzki ^Mrinijrigs pewnie wszystkim,a więc i małym narodom *—
Tidningen” pisze : w Finlandii nie brak - pewncśc dobrobytu i niezawisłości gospodar
ludzi przygotowujących celowo wewnętrzne - czej.
rozterki,by później dać pretekst do inter- ~ Corcell Hull oświadczył , że toczę się-
wencji rzekomo w obronie ładu obcym-mocar- rozmowy z państwami neutralnymi na temat -
stwom,których skwapliwosć pod tym względem dostaw tych państw dla Niemiec, Wymienione
jest notoryczni Za pozostaniem po stronie zostały Hiszpania, Tur ćja,Szwecja. Szwecja-
Niemiec opowiadają się fińscy hitląroYrcy doniosła już o przedłożeniu przez W.Bryta
mi es zkario-y Karelii - którzy nie chcę powro nię i USA noty,w której oba to rzędy ćorna
cie pod panowanie rosyjskie oraz niektóre- gaję się przerwania dostaw dla Niemiec ło-
odłamy fińskiej aralii Te grupy.przy współ źysk kulkowych i innych fabrykatów, Rzęd - 
pracy armii niemieckiej hle cefńą się przed Vaelkiej Brytanii przesłał podobnę netę do
.wojną domową,byle tylko nie doszło do po Turcji o przerwanie dostaw chromu i niklu,
rozumienia z Rosję, Naogol jednak ludność- Analogiczną notę prześlę rzędy USA i Anr- 
fińska pragnie kontynuowania kontaktu z Mo glii do Riszpanii>dostarczającej Niemcom ~
skwą,chociażby nąwet narazie nie doszło do benzyny i smaru,
konkretnych rezultatów, - Król Jerzy grecki przybył z Londynu -

Niemiecka ajencja 'donosi, że Antonescu do Kair o. Oświadczył on w Kairze, żo z chwi
dokonał' przeglądu wojsk rumuńskich w Mołda lę gdy Grecja odzyska wolność - naród w —
wid * Wydał on również rozkaz do armii , — —  drodze swobodnego plebiscytu wybierze for-
w którym oświadcza,że Rumunia ?/alczyc bę - rnę konstytucji,która ma najbardziej odpo -
dzie do ostatka przy boku Niemiec w obro - wiada. Król zobowiązuje się podporządkować
nie całości granic państwa. król Michał - tej decyzji * W międzyczasie jest rzeczę —
jak ogjaśnia Londyn - nie zwięzał ani pod- istotnę utworzenie rzędu,ktoryby rzeczywi-
pisem,ani oświadczeniem się .swej osoby s - scie reprezentował naród grecki. Jest rzfe-
rozkazem Antonescu, . * czę zwłaszcza ważną,by w jego skład weszli

Ankara donosi o przerwaniu od środy - przedstawiciele wszystkich ugrupowań,wyłą-
połączeń telefonicznych i telegraficznych- czajęć jednak przedstawicieli i zwolenni -
Bułgarii z Turcję, , ków współpracy z Niemcami, Sofokles Yeni -

zelos,który utworzył nowy rząd grecki,zło- 
ROŻNE WIADOMOŚCI* . żył wczoraj przysięgę.

* *--  — ;-------------  - Król Wiktor Emanuel y/y dał oświadczę -
- Przewodniczący komisji dla spraw ża - nio,że z chwilę Yjkroczenia do Rzymu wycofa

granicznych kongresu UoA Bloom zapowie -—  się z rzędu i przekaże swę władzę następcy
dział zgłoszenie poprawki do konstytucji , który otrzyma tytuł namiestnika królewskie
zmierzającej do większego udziału kongresu, go. Decyzja ta jest ostateczna i król wyra 
przy ustalaniu warunków rozejmu. Pierwsza- ził nadzieję,że to przyczyni się do zjedno
z poprawek przewiduje,że kongres winien—  czenia narodowego. Włoskie stronnictwa dc-
prezydentowi doradzać w jego działalności, mokratyczne rozpatruję kwestię ostatniego-
polegajęcej na układaniu traktatów zagra'- oświadczenia króla,
nicznych oraz projekty traktatów zatwier - ■/, - Komitet francuski uchwalił przenieśc-
dzac, Druga poprawka przewidująco między- gen.Girauć w stan "nieczynny • Gen.Giraud —
narodowe traktaty winny byc zatwierdzane - złożony poprzednią uchwałę ze stanowiska -
przez obie izby,a nie jak dotychczas tylko głównodowodzącego,odmówił przyjęcia propo—
przez senat. Amerykański podsekretarz sta- novanoj mu funkcji inspektora armii, Gen,-
nu Lang naszkicował program powojennych —  Kenig,który zasiada w komitecie wyzwolenia
warunków pracy wielkich mocarstw dla uda - przybył do Londynu jako delegat wojskowy,-
remnienia w przyszłości agresji i wojen* — Ma on.zostać głównodowodzącym w półn.Fran-
Uielkie mocarstwa winny : l/dążyć do utwo- . c ji - oraz starać . się nawiązać łączn^śc armii 
rżenia, międzynarodowej organizac ji pokoju, francuskiej z partyzantami•
2/nie używać siły i przemocy w załatwianiu
sporowymlf dzypaństwowych, 5/utworzyc siły- NA FUNDUSZ PRASY War-5o,Tcsia~2o, Zagłoba
zbrojne dla kontroli i zabezpieczenia poke loo,Absolwent-5o,Wujok-lło,Sęp~2o,Toporek-
ju, 4/współpracówac na każdym polu z mały- loo,Januez-6 0,Wujek— 5o,Bcch-5o,-Głuchy i .—
mi narodami. Min.Harold^ Ickes,mówiąc na - Heima— 6 0,Grzybek i Wąsik-5o,¥ujek-5co pa-*
wiecu o konieczności przebudowy gospodar -- pieru. Sprostowanie:zamiast M~3o,Al-5o zł.
cze j świata stwierdził ,2 e musi się cna do- Na fund.Gen.SIKORSKIEGO .: Grzybek i ?/ąsik-
konac na zasadach Karty Atlantyckiej i za- 4oo,Roe i Marysia-óo zł.


